
  Zespół Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska 

w Radomsku 

97-500 Radomsko, ul. Brzeźnicka 22, tel.+48 44 6822378, 

               fax. +48 44682378 

http://www.drzewniak.pl  e-mail: z_s_d@wp.pl 

 

 
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 5/2022 

DYREKTORA ZESPOŁU SZKÓŁ DRZEWNYCH  

I  OCHRONY ŚRODOWISKA W RADOMSKU 

 

                            z dnia 30 września 2022 r. 
 

W SPRAWIE WPROWADZENIA PROCEDURY NA WYPADEK 

KORZYSTANIA PRZEZ OSOBĘ ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI                  

Z PSA  ASYSTUJĄCEGO 

 

Na podstawie art. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 426 

z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się „Procedury na wypadek korzystania przez osobę ze szczególnymi 

potrzebami z psa asystującego” stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Zobowiązuję pracowników szkoły do stosowania zasad wprowadzonych niniejszym 

zarządzeniem. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

http://www.drzewniak.pl/
mailto:z_s_d@wp.pl


Załącznik  nr 1 

PROCEDURA NA WYPADEK KORZYSTANIA PRZEZ OSOBĘ ZE SZCZEGÓLNYMI 

POTRZEBAMI Z PSA ASYSTUJĄCEGO 

1. Szkoła zapewnia osobie ze szczególnymi potrzebami możliwość korzystania z psa 

asystującego, 

2. Pies asystujący to pies odpowiednio wyszkolony i specjalnie oznaczony, w szczególności pies 

przewodnik osoby niewidomej lub niedowidzącej oraz pies asystent osoby z 

niepełnosprawnością ruchową, który ułatwia takiej osobie aktywne uczestnictwo w życiu 

społecznym. 

3. Osoba z niepełnosprawnością ma prawo wstępu z psem asystującym do budynku szkoły. 

4. Warunkiem skorzystania z uprawnienia jest wyposażenie psa asystującego w uprząż oraz 

posiadanie przez osobę niepełnosprawną certyfikatu potwierdzającego status psa asystującego 

i zaświadczenia o wykonaniu wymaganych szczepień weterynaryjnych. 

5. Osoba niepełnosprawna nie jest zobowiązana do zakładania psu asystującemu kagańca oraz 

prowadzenia go na smyczy. 

  

 ZASADY POSTĘPOWANIA Z PSEM PRZEWODNIKIEM 

(Informacja dla pracownika szkoły): 

Widząc osobę ze szczególnymi potrzebami  z psem, pamiętaj, że: 

1. Pies powinien mieć możliwość wejścia do budynku lub pomieszczenia; 

2. Pies często będzie podążał za pracownikiem i doprowadzi właściciela do odpowiedniego 

miejsca obsługi wskazanego przez Ciebie; 

3. W każdym przypadku zapytaj właściciela psa o najwygodniejszy dla niego sposób 

poruszania się i komunikowania wskazówek dotyczących nawigacji w przestrzeni; 

4. W razie wątpliwości dotyczących statusu psa, masz prawo poprosić właściciela o stosowne 

dokumenty; 

5. Właściciel psa powinien mieć przy sobie świadectwa szczepień psa oraz certyfikat 

stwierdzający, że pies jest wyszkolonym psem przewodnikiem; 

6. Jeśli właściciel psa, poruszając się, chciałby skorzystać z Twojej pomocy, idź po przeciwnej 

stronie niż pies; 

7. Pies nie musi mieć założonego kagańca; 

8. Nie głaszcz psa, nie dotykaj go, nie patrz mu w oczy (wiele psów nie lubi tego typu 

zachowania i może reagować szczekaniem), ani w żaden inny sposób nie rozpraszaj w 

pracy; 

9. Pamiętaj o tym, by zawsze iść przed właścicielem psa lub w inny uzgodniony z 

właścicielem psa sposób (pies najczęściej ma kamizelkę z napisem „Nie głaskać – pracuję” 

lub „Nie zaczepiaj mnie – jestem w pracy”); 

       10. Zaproponuj podanie psu wody. 

 

 

 



 

 

 

 


